DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.065, DE 27 DE JUNHO DE 2025
Publicado no DOE-Aleto n° 4056 de 01/07/2025

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, art. 57, e art. 224

do Regimento Interno, e em atenção ao Ofício do Fórum de Lisboa, de 26 de junho de 2025, de

autoria do Excelentíssimo Ministro Gilmar Ferreira Mendes,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora Paísa Vanderleia Castro de Mendonça, Diretora

de Programação da Diretoria de Área de Rádiodifusão da ALETO, para compor a Delegação

de Representação do Estado do Tocantins, para participar do 13º Fórum de Lisboa, em Portugal,

no período de 30 de junho a 11 de julho de 2025.

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,

aos 27 dias do mês de junho de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente